
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní noviny ………………………………………………………… duben 2024 

2 
 

 
 Úvod 1 

 Zprávičky 2 

 Zápis do prvních tříd 3 

 AMAVET 4 

 O nejrychlejšího chlapce a dívku Pardubic 5 

 Mladý zemědělec 6 

 Ukliďme Česko 7 

 Lidový běh Vaňka Vaňhy 8 

 Patronáty 9 

 První stupeň 10 – 13 

 Druhý stupeň 14 

 Školní družina 15 – 16 

 Víte, co je …? 17 

 Kreslíme s básničkami 18 – 19 

 Pro chytré hlavičky 20 – 21 

 Pro volnou chvíli 22



Školní noviny ………………………………………………………… duben 2024 
 

1 
 

 

Zdravím, čtenáři, 

další měsíc je v tahu a my jsem stále blíže k našim vytouženým odpočinkovým 

prázdninám. Avšak ještě se nedovolenkuje, ještě 2 měsíce musíme pracovat. 

Věřím však, že je pro vás škola příjemným místem a jestli ne, tak vás určitě 

potěší nové číslo našeho časopis. Třeba vás to tu po jeho přečtení bude bavit 

více... Přeji krásné čtení. 

Klára Zemanová 
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3. 4. vítězové školního kola soutěže Mladý zemědělec nás reprezentovali  

v okresním kole na SŠ a VOŠ zemědělské v Chrudimi 

4. 4. se 6. B vypravila na pomoc přírodě v rámci akce Ukliďme Česko 

5. 4. proběhl fotbalový turnaj PAMAKO 

10. 4. byla 7.B na exkurzi v Národním muzeu v Praze 

11. 4. nás děti z prvních, druhých a třetích tříd reprezentovaly v turnaji 

McDonalds cup  a žáci druhého stupně na atletických závodech 

12. 4. navštívily třídy 6.A a 1.B Krajskou knihovnu v Pardubicích, kde pro ně 

připravili programy o knížkách 

16. 4. uklízeli žáci zapojení do Patronátů Skautského institutu na Nemošické 

stráni 

17. 4. vyrazili zájemci ze 7.A do Státního archivu v Pardubicích zjistit zajímavé 

informace o naší škole, které se blíží její stoleté narozeniny 

18. 4. nás reprezentovali čtvrťáci a páťáci v turnaji McDonalds Cup  

18. a 19. 4. proběhl zápis do 1. tříd 

19. 4. se děti z 1.B vypravily za duhou do Sféry v Automatických mlýnech  

a proběhl preventivní program o drogách pro deváťáky 

22. 4. zhlédli druháci pohádku Vodník Česílko ve Východočeském divadle  

v Pardubicích 

24. 4. se utkaly dívky ze čtvrtých a pátých tříd ve vybíjené v okrskovém kole 

turnaje, do Sféry se za duhou vypravila 1.A a a 4.C vyrazila na dopravní 

hřiště 

25. 4. se do třetice vypravila do Sféry 1.C a na dopravní hřiště tentokrát 2.B, 

zároveň přišli s 8.A besedovat o budoucím povolání pracovníci 

z pardubického úřadu práce. Večer proběhlo další představení pro 

předplatitele ve VČD Pardubice, tentokrát Kytice v podání hradeckého 

Klicperova divadla. 

29. 4. odjela 3.A na 5 dnů do školy v přírodě a 5.B pouze na dopoledne na 

dopravní hřiště 

30. 4. nás dívky reprezentovaly v turnaji v minikopané a na dopravní hřiště 

vyrazila 4.A 

V dubnu pokračoval plavecký výcvik druháků a třeťáků, probíhal také projekt 

SEMIRAMIS na druhém stupni a deváťáci a někteří páťáci dělali zkoušky na 

střední školy a víceletá gymnázia.
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Ve středu 17. a čtvrtek 18. dubna proběhl zápis do prvních tříd. Téma 

letošního zápisu bylo Se Štaflíkem a Špagetkou do školy. Budoucí 

prvňáčci byli moc šikovní a už se na ně těšíme. 



Školní noviny ………………………………………………………… duben 2024 

4 
 

V dubnovém čísle vám představíme další projekt, se kterým soutěžil 

náš spolužák v krajském kole Festivalu vědy a techniky pro děti a 

mládež v Pardubickém kraji. 

 

EVAKUACE  

Já jsem si vybral téma Evakuace z toho důvodu, že první, ale občas  

i druhý stupeň neví, jak se zachovat v kritických situacích (př.: při 

požáru). A proto jsem si našel stránky města Pardubic a také jsem si 

našel stránky hzscr.cz - (Hasičský záchranný sbor České republiky).  

 

Z těchto stránek jsem následně 

vytvořil projekt, který byl zaměřen na 

učení evakuace při požáru, 

zemětřesení a dalších podobných 

přírodních katastrof.  

 

V okresním kole soutěže jsem měl 

projekt zaměřený jen na první stupeň 

a v krajském kole soutěže jsem měl 

projekt připravený pro oba dva 

stupně.  

 

Pro první stupeň jsem měl připravenou 

knížku o tom, co dělat v kritických 

situacích, kterou budu dávat do tříd 

na naší škole, a pro druhý stupeň jsem 

si připravil mapu krytů civilní ochrany 

pro případ vojenského ohrožení.  

 

 

Daniel Hacker 
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Dne 11. 4. se v atletickém klubu AC Pardubice konal závod  

O nejrychlejšího chlapce a dívku Pardubic. Účastnili se ho žáci naší 

školy, a to z 6. a 8. tříd. Soutěžilo se na trase 60m. Anežka Nelibová 

a Karolína Adamíková z 8.A se dostaly do finále B ve svých 

kategoriích. Eliška Choltová se dostala do finále A a doběhla si pro 2. 

místo v závodě. Můžeme tedy říci, že na této sportovní akci byla naše 

škola úspěšná. Všem účastníkům děkujeme za skvělou reprezentaci 

naší školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Choltová 
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Ve středu 3. dubna proběhlo okresní kolo prvního ročníku soutěže 

Mladý zemědělec. Soutěž organizovala Střední škola zemědělská 

v Chrudimi. Naši školu reprezentovali Zdeněk Kučera z 8.B, Viktorie 

Pavelková z 8.B a Nikola Stehlíková z 8.A. Kromě teoretických 

znalostí soutěžili i v praktických dovednostech. I když okresním 

kolem pro ně soutěž skončila, naši školu skvěle reprezentovali a 

soutěžní den si moc užili. 
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Ve čtvrtek 4. dubna jsme se my, tedy třída 6.B, zúčastnili akce 

ukliďme Česko. 

S panem učitelem Ivanem Honzou jsme se vypravili posbírat odpadky 

kolem „svítkovských mokřadů“. Když jsme přišli na místo, rozdělili 

jsme se do skupinek, které půjdou na určitá místa.  

Naše skupinka šla kolem vodní nádrže. Dělali jsme všechno pro to, 

abychom vytáhli z vody všechen odpad, co jsme viděli. Z čeho jsme 

měli nejvíc radost, bylo, že jsme našli puk.  

Když jsme měli vše kolem vodních nádrží uklizené, šli jsme na místo u 

Labe, kde bylo hodně, zdůrazňuji HODNĚ odpadků. Dohromady jsme 

nasbírali 6 pytlů.  

Děkujeme, že jsme se mohli zúčastnit a že jsme mohli pomoct Česku. 

 

                                          Kolářová Vanesa  
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Děkujeme všem žákům a jejich rodičům, kteří běželi za ZŠ Svítkov 

na tradičním běhu Vaňka Vaňhy, který se konal v sobotu 13. dubna.  

Překonali jsme o 71 účastníků loňský rekord a do magické dvoustovky 

chyběl jediný sportovec.  

A tak 199 běžců  se stává výzvou pro příští rok. Pokoříme hranici 200 

účastníků??? Věříme, že ano. Ještě jednou děkujeme!!! 
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Naše škola i nadále pokračuje v projektu Patronáty pod záštitou 

Skautského institutu, během kterého se žáci aktivně starají  

o vybranou přírodní lokalitu. V případě ZŠ Svítkov je to přírodní 

památka Nemošická stráň, kde probíhala přirodovědná (botanická) 

exkurze pod vedením našich učitelů přírodopisu paní učitelky Tiché  

a pana učitele Hozy. Během exkurze žáci napomohli přírodě a vyčistili 

rozkvetlou Nemošickou stráň od odpadků. 
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Opět se můžete podívat na výtvory dětí z prvního stupně. Máme pro 

vás výběr obrázků našich prvňáků, 

 

  



Školní noviny ………………………………………………………… duben 2024 

11 
 

druháků, 
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třeťáků, 
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čtvrťáků  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a páťáků. 

 

  



Školní noviny ………………………………………………………… duben 2024 

14 
 

Holandské větrné mlýny ze 6.A 
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A ještě pár obrázků od dětí ze školní družiny: 
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den Země  
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Herpetologie 

Herpetologie je vědní disciplína biologie. Herpetologie se zabývá 

plazy. Mezi plazy patří hadi, ještěři, želvy a krokodýli. Herpetologové 

nejčastěji chovají v teráriích exotické druhy plazů. Nenáročné jsou 

suchozemské želvy. Populární jsou třeba agamy vousaté, gekončíci 

noční, pagekoni řasnatí, z hadů korálovky nebo užovky červené. Plazi 

v české přírodě jsou chránění a nesmí se odchytávat. Dávejte si také 

pozor na užovky podplamaté, které  například končí pod koly na 

Nemošické stráni u Pardubic. 

 

Pagekon řasnatý je původem z Nové Kaledonie. 

 

Agama vousatá pochází z Austrálie. 

 

Adama Hoza 
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Šneček 

Ilustrace: žáci 9.A 

 

Honem za mnou! Šneček něčí pod malinou tady brečí, 

po tvářičkách slzy mydlí - zapomněl, kde mám bydlí: 

 

Čí jsi šnečku? „Maminčinej." 

Jak ti říká? „Kluku línej." 

Jak vypadá? „Jako táta, je taková šnekovatá." 

Kampak jsi šel? „Tam a zpátky." 

Odkud lezeš? „Ze zahrádky." 

Jak se do ní dojde? „Pěšky." 

Cos tam viděl? „Čtyři ježky." 

Co ti řekli? „Nebreč, šnečku." 

Co ty? „Já vlez do domečku." 

 

A zas pláče. A zas brečí! Je moc 

malý, škoda řečí. 

Po tvářičkách slzy mydlí - nevíte, kde chudák bydlí? 
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Najdete 5 rozdílů? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adéla Pospíšilová 
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Pomůžete najít každé čarodějnici cestu k jejímu kotli?  

Čarodějnici a její kotel vybarvěte stejnou barvou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná práce žáků 3.A 
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Viktorie Topičová, Lucie Frodlová, Rozárka Šuvarová, Klára 

Provazníková, Jitka Dušková, Ema Zechmeistrová,  


